

Bańkowska Halina

O Ś W I A D C Z E N I E

Ja, Halina Bańkowska urodzona w Wilnie 14 listopada 1922 roku z domu Pazowska, była żona ś/P Wacława Kiślewskiego urodzonego w 1919 roku, z którym brałam ślub w Wilnie w 1944 roku, którego świadkiem był Edward Kiślewski, brat Wacława. Obecnie mieszkam we Wrocławiu. Zostałam aresztowana przez N.K.W.D w Wilnie w listopadzie 1944 roku za przynależność i działalność w A.K oddział Wileński. Aresztowano razem ze mną, męża Wacława Kiślewskiego i Moją Matkę Kazimierę Pazowską z domu Hancewicz. Matka Moja została wywieziona do Workuty - Uchty, a mąż Wacław Kiślewski został wywieziony do łagru sowieckiego w Kałudze, a potem do Saratowa. Tam został zamęczony, bo nie wrócił i nie miałam o nim żadnego potwierdzenia na piśmie. Matka Moja Kazimiera Pazowska wróciła po wielu latach do kraju, do Wrocławia i tu zmarła na skutek wycieńczenia i chorób przebytych w łagrze.

Ja, Halina Bańkowska byłam więziona i przesłuchiwana w Wilnie na Łukiszkach od listopada 1944 roku do czerwca 1945 roku.

Oświadczam, że wiem o przynależności do Armii Krajowej w Wilnie Edwarda Kiślewskiego, wtedy zamieszkałego w Wilnie, brata mojego pierwszegomeża Wacława Kiślewskiego.

Oświadczam, że Edward Kiślewski podczas okupacji sowieckiej i niemieckiej należał do A.K do tak zwanej grupy 5 - tek i składał przysięgę przed moim mężem Wacławem Kiślewskim w Wilnie chyba w 1943 roku. Wiadomo mi jest, że obydwaj Wacław i Edward Kiślewscy już we wrześniu 1939 roku byli powołani do Batalionów Obrony Narodowej, byli czynni w służbach patrolowych do dnia 18 - 19 września 1939 roku aż do chwili wkroczenia Armii Sowietkiej do Wilna.

Oboje Wacław i Edward Kiślewscy zamieszkiwali koło Cmentarza na Rossie /na Żelaznej Chatce / w Wilnie. Tuż po wkroczeniu armii sowieckiej do Wilna, zbierali broń, amunicję i wyposażenie wojskowe z Cmentarza Rossa w Wilnie, gdzie była wartownia przy Płycie z Sercem Marszałka Piłsudskiego i Grobem Jego Matki, bowiem tam stała ciągle warta i tam żołnierze ci zginęli na posterunku. Ta pierwsza broń została przez Wacława i Edwarda Kiślewskich przeniesiona na wieś / Hrybiszki koło Wilna / tam, po zakonserwowaniu schowana z późniejszym przeznaczeniem do walki z okupantami.

Ja z synem Andrzejem / urodzonym z małżeństwa z Wacławem Kiślewskim /, którego urodziłam 10 lipca 1945 roku po zwolnieniu z więzienia na Łukiszkach, Latem 1946 roku jako repatriantka wyjechałam wraz z synem Andrzejem do Polski, do Wrocławia. Razem z nami przyjechał mój szwagier Edward Kiślewski /również jako repatriant, wkrótce po zwolnieniu go z Kolejowego Wojennego Transportu.

Tu w kraju we Wrocławiu wyszłam po raz drugi za mąż za Mariana Bańkowskiego w 1948 roku, który też był urodzony w Wilnie i był po powrocie z internowania do Kaługi. Internowanie nastąpiło w 1944 roku pod Wilnem po Akcji "Ostra Brama 4", a który zmarł we Wrocławiu w 1982 roku.

Bańkowska Halina

Wrocław 11 czerwca 1993 roku

Reperitorium A numer 3298 E 19

Kancelaria Notarialna we Wrocławiu, ul. Świebódzka 2

Poświadczam, że dokument ten podpisana własnoręcznie

w mojej obecności Halina Bańkowska

zamieszkała we

której tożsamość ustalono na podstawie dowodu osobistego

tytułem wynagrodzenia kwotę zł. 30.000,-

ksy notarialnej.

dnia 20 października

o godzinach dziewięćset dziewięćdziesiątych trzeciego



Danuta Prus
NOTARIUSZ



Wobec podpisu z oryginałem
twierdzam

Wrocław, dnia 23.06.1993 r.

WICEPREZES

Zarządu Wojewódzkiego

Włodzisław